
Bur n. 138 del 15/10/2021

(Codice interno: 458650)

COMMISSARIO DELEGATO PRIMI INTERVENTI URGENTI DI PROTEZIONE CIVILE IN CONSEGUENZA DEGLI
ECCEZIONALI EVENTI METEOROLOGICI CHE HANNO INTERESSATO IL TERRITORIO DELLA REGIONE
VENETO, DAL 27 OTTOBRE AL 5 NOVEMBRE 2018

Decreto n. 1553 del 22 settembre 2021
Settore: VAIA FOR 2018 - "Danni alle imprese del Settore forestale di cui all'allegato C della O.C. n. 13 del
31.07.2020". Liquidazione a favore dei beneficiari di cui agli elenchi n. 28196 del 12.08.2021 e 28309 del 02.09.2021.
VAIA AGR 2018 - "Danni alle imprese del Settore agricolo di cui all'allegato A della O.C. n. 13 del 31.07.2020".
Liquidazione a favore dei beneficiari di cui all' elenco n. 28343 del 08.09.2021. (Codice Intervento: BANDO-AGRIC).

IL SOGGETTO ATTUATORE

RICHIAMATE le Ordinanze del Commissario delegato "Primi interventi urgenti di protezione civile in conseguenza degli
eccezionali eventi meteorologici che hanno interessato il territorio della Regione Veneto, dal 27 ottobre al 5 novembre 2018":

n. 10 del 4 giugno 2019 recante "Legge 30 dicembre 2018 n. 145, art. 1 comma 1028. DPCM 27 febbraio 2019 artt. 3,
4 e 5. Interventi per il ripristino del patrimonio abitativo privato e delle attività economiche produttive. Approvazione
di bandi e determinazione in ordine alle attribuzioni dei Soggetti Attuatori" e smi;

• 

n. 2 del 26 febbraio 2021, con la quale ha provveduto alla nomina del Soggetto Attuatore dott. Mauro Trapani,
Direttore dell'AVEPA, giusta DGR n. 116 del 2 febbraio 2021, per l'attuazione delle azioni previste dagli artt. 4 e 5
del DPCM 27 febbraio 2019 con riferimento ai settori agricolo, forestale e acquacoltura e pesca;

• 

VISTE altresì le Ordinanze del Commissario delegato:

n. 20 del 19 novembre 2019 recante "Legge 30 dicembre 2018 n. 145, art. 1 comma 1028, DPCM 27 febbraio 2019
artt. 3,4 e 5. Interventi per il ripristino del patrimonio privato e delle attività economiche produttive - Bandi A, B, C, D
ed E. Definizione delle modalità di erogazione del contributo a valere sulla contabilità speciale e del monitoraggio da
svolgersi ai sensi del decreto legislativo 29 dicembre 2011, n. 229;

• 

n. 13 del 31 luglio 2020 recante "Legge 30 dicembre 2018 n. 145, art. 1 comma 1028. D.P.C.M. 27 febbraio 2019 artt.
3,4 e 5. Interventi per il ripristino del patrimonio privato e delle attività economiche produttive - Bandi A, B, C, D ed
E - Approvazione elenco beneficiari domande presentate dal 19 luglio al 30 settembre 2019 - Impegno di spesa
relativo alla prima quota dell'annualità 2020";

• 

VISTE le domande di pagamento presentate dagli stessi beneficiari ammessi ai benefici previsti dalle sopracitate Ordinanze;

VISTI gli esiti istruttori positivi dei controlli amministrativi ed in loco effettuati su 4 domande di acconto relative ai Settori
forestale ed agricolo, per complessive 4 domande di pagamento, riportati nei verbali istruttori conservati nei corrispondenti
fascicoli di domanda detenuti presso gli Sportelli unici agricoli di Belluno (1 domanda del Settore forestale e 1 domanda del
Settore agricolo) e di Vicenza (2 domande del Settore forestale);

VISTI gli elenchi di liquidazione:

28196 del 12.08.2021 contenente n. 2 domande per l'importo totale di euro 42.979,94 (allegato A);• 
28309 del 02.09.2021 contenente n. 1 domanda per l'importo totale di euro 63.371,55 (allegato B);• 

per complessive n. 3 domande e per l'importo totale di euro 106.351,49 riferite al Settore/Misura VAIAFOR2018 e al bando
"Danni alle imprese del Settore forestale di cui all'Allegato C dell'O.C. 10 del 04/06/2019";

VISTO l'elenco di liquidazione:

28343 del 08.09.2021 contenente n. 1 domanda per l'importo totale di euro 6.177,00 (allegato C);• 

per complessiva n. 1 domanda e per l'importo totale di euro 6.177,00 riferite al Settore/Misura VAIAFOR2018 e al bando
"Danni alle imprese del Settore agricolo di cui all'Allegato A dell'O.C. 10 del 04/06/2019";



PRESO ATTO degli esiti dell'attività istruttoria sulle domande pervenute;

CONSIDERATO che, laddove necessario, si è provveduto alla richiesta della certificazione antimafia secondo quanto previsto
dal decreto legislativo n. 159/2011;

CONSIDERATO inoltre, che l'art. 52 "Registro nazionale sugli aiuti di stato" della legge n. 234/2012 dispone l'obbligo di
utilizzare i pertinenti registri per l'espletamento dei controlli previsti dalla normativa europea e nazionale sugli Aiuti di Stato;

PRESO ATTO che il suddetto Settore è stato identificato con il codice europeo degli aiuti e successivamente registrato nel
pertinente registro come di seguito indicato:

Tipo Intervento PSR Codice europeo
Aiuto di Stato Normativa

Registro Aiuti di
Stato di
riferimento

CAR Titolo Aiuto di Stato

SETTORE
FORESTALE SA.54630 Reg (UE) n.

651/2014 RNA 8946

Decreto del Presidente del Consiglio
dei Ministri del 27 febbraio 2019 per i
danni ai siti, alle attività e alle opere in
ambito forestale causati dagli eventi
meteorologici calamitosi dal 27 ottobre
2018 al 5 novembre 2018 nella
Regione del Veneto

SETTORE

AGRICOLTURA
SA.54621 Reg (UE) n.

702/2014 SIAN 16489

Interventi sulle attività economiche del
settore agricolo della produzione
primaria danneggiate dagli eventi
meteorologici eccezionali nel periodo
27 ottobre 5 novembre 2018 nel
territorio della Regione del Veneto

VISTO il DM n. 115 del 31 maggio 2017 del Ministero dello Sviluppo Economico che, in attuazione dell'articolo 52 della
legge n. 234/2012, dispone l'obbligo di indicare, nei provvedimenti di erogazione degli aiuti individuali, per le domande di
acconto, in caso di regimi esentati o notificati, il codice VERCOR Deggendorf ottenuto dalla consultazione del Registro
Nazionale Aiuti di Stato (RNA);

CONSIDERATO che nell'allegato D sono riportati per tutte le domande inserite negli elenchi di liquidazione di cui agli
allegati da A e C i codici CUP assegnati all'adozione dell'Ordinanza Commissariale n. 13 del 31 luglio 2020, i codici VERCOR
Deggendorf ottenuti dalla consultazione del Registro Nazionale Aiuti di Stato (RNA), oltre che i codici COR identificativi
degli aiuti concessi come registrati nel pertinente Registro;

DATO ATTO che i beneficiari di cui agli allegati da A a C sono ricompresi nei pertinenti elenchi di cui all'O.C. 13/2020 che
impegna la spesa e che il contributo assegnato è coerente con l'impegno medesimo;

RITENUTO, pertanto, che ricorrano i presupposti per poterne liquidare il pagamento;

DECRETA

di approvare gli allegati da A a C che formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;1. 

di liquidare, per le motivazioni illustrate in premessa, il pagamento di n. 4 domande per l'importo complessivo di euro
112.528,49 (Codice Intervento: BANDO-AGRIC) come dettagliatamente e integralmente riportate nei seguenti
elenchi di liquidazione:

2. 

28196 del 12.08.2021 contenente n. 2 domande per l'importo totale di euro 42.979,94 (allegato A);• 
28309 del 02.09.2021 contenente n. 1 domanda per l'importo totale di euro 63.371,55 (allegato B);• 
28343 del 08.09.2021 contenente n. 1 domanda per l'importo totale di euro 6.177,00 (allegato C);• 

di approvare l'allegato D che forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, contenente i codici
CUP attribuiti a tutti i beneficiari assegnati all'adozione dell'O.C. 13 del 31 luglio 2020, i codici VERCOR
Deggendorf ottenuti dalla consultazione del Registro Nazionale Aiuti di Stato (RNA), oltre che i codici COR
identificativi degli aiuti concessi come registrati nel pertinente Registro;

3. 

di dare atto che alla spesa suindicata si fa fronte con i fondi impegnati a carico della contabilità speciale n. 6108,4. 



intestata a "C.D.R. VENETO - O.558 - 18 E 769 - 21 già C.D.PRES.REG.VENETO-O.C.D.P.C 558/2018", che, come
evidenziato con O.C. n. 13/2020, presenta sufficiente disponibilità;

di trasmettere il presente decreto al Commissario delegato affinché venga dato seguito a quanto previsto dall'art. 5
dell'O.C. 20/2019 attivando le procedure di erogazione delle risorse direttamente ai beneficiari, per il tramite
dell'Ufficio di Supporto di cui alla O.C. n 1/2018 sulla base del presente provvedimento, che provvederà all'emissione
degli ordinativi di pagamento;

5. 

di pubblicare il presente decreto sul Bollettino Ufficiale della Regione del Veneto e sul sito internet della Regione del
Veneto nell'apposita sezione Sicurezza del Territorio dedicata alle Gestioni commissariali e post emergenziali.

6. 

IL SOGGETTO ATTUATORE Mauro Trapani


	iqltea45cpszbq55rmkhzzan.html

